

Selskab:

Alm. Brand Forsikring A/S

Land: Danmark

FT-nr. : 53086

Produkt: Ansvarsforsikring+

Betingelsesnummer: AP 1906

Dette dokument er kun et generelt overblik over de væsentligste oplysninger om forsikringsproduktet. De fuldstændige oplysninger om produktet vil fremgå af dit forsikringstilbud eller begæring, din police og forsikringsbetingelserne for produktet. I disse dokumenter finder du både de før kontraktlige oplysninger om produktet – dvs. dem du skal have, inden du indgår aftalen – og de kontraktlige oplysninger, dvs. oplysningerne om selve din aftale.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Der er tale om en basisforsikring, dækker dig på tre vigtige områder: dit private ansvar, genhusning og retshjælp.



Hvad dækker den?

- ✓ Dit private erstatningsansvar, hvis du er skyld i en skade på andre personer med op til 10.000.000 kr. eller deres ting med op til 3.000.000 kr.
- ✓ Opbevaring af dine ting og midlertidig flytning til anden bolig, hvis dit hjem bliver ubeboeligt som følge af en skade, som sædvanligvis er dækket på din Indboforsikring.
- ✓ Udgifter til sagsomkostninger op til 225.000 kr. ved private retstvister, der kan indbringes for domstole eller voldgiftsretter.



Hvad dækker den ikke?

- ✗ Ansvar for forurening af luft, jordbund eller vand samt derved forvoldt skade på dyr og ting.
- ✗ Ansvar for skade forvoldt ved benyttelse af registreringspligtige luftfartøjer.
- ✗ Ansvar forvoldt af hunde.
- ✗ Ansvar for skade forvoldt ved benyttelse af motordrevne køretøjer.
- ✗ Skade på dine egne ting eller ting, som du har til lån eller leje, og derfor er i din varetægt på skadestidspunktet.



Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Skader, der er sket ved forsæt eller beruselse.
- ! Skader, der er sket pga. krigs-, jordskælv eller atomskader.



Hvor er jeg dækket?

- ✓ Genhusning dækker i Danmark, hvor sikrede er tilmeldt folkeregisteret. Ansvars- og Retshjælpsforsikringen dækker i Danmark og under rejse til/fra og i udlandet, Færøerne og Grønland i indtil 3 måneder fra afrejsedatoen.



Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal svare ærligt på en række spørgsmål, inden du kan købe forsikringen.
- Du skal betale til tiden.
- Du skal fortælle os, hvis der sker ændringer i forhold til forsikringsforholdet.
- Hvis du får en skade, skal du fortælle os det, der er relevant i forhold til skaden, og begrænse skaden.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du kan betale din forsikring helårligt eller månedligt. Du skal senest betale på den dato, der står på din opkrævning. Du kan vælge, om du vil betale via Betalingsservice eller indbetalingskort.



Hvornår går dækningen fra og til?

Dækningen begynder på den dato, du vælger, og den gælder frem til hovedforfald, hvor den automatisk bliver fornyet med 1 år ad gangen.



Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan skriftligt opsigte forsikringen på et af følgende tidspunkter:

- Med en måneds varsel til hovedforfald.
- Med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist.
- Med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned imod at betale et gebyr.